

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test**

Departmental Test in Commercial Taxes Acts - Part - I (Without Books)	129
---	-----

Maximum Time: Two Hour

Maximum Marks: 80

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 80 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 80 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
  - a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
  - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

OK

1. The time limit for filing appeals to the Appellate Authority within a period of \_\_\_\_\_, from the date of communication of decision or order passed by an adjudicating authority under the Tamil Nadu Goods and Services Tax Act 2017., தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் கீழ் வரிவிதிப்பு அலுவலர் வழங்கும் முடிவு அல்லது ஆணைக்கு எதிராக மேல்முறையீட்டு அதிகார அமைப்பிடம் மேல் முறையீடு செய்ய வழங்கப்பட்டுள்ள கால வரம்பு

- ✓ (A) Three months  
மூன்று மாதங்கள்
- (B) One month  
ஒரு மாதம்
- (C) Six months  
ஆறு மாதங்கள்
- (D) Two months  
இரண்டு மாதங்கள்

2. The application Form for Registration of Non Resident Taxable Person under the Tamil Nadu Goods and Services Tax Act – 2017 is இந்தியாவில் குடியிராத வரிவிதிக்கத்தக்க நபர் தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் கீழ் பதிவுச்சான்று பெற விண்ணப்பிக்க வேண்டிய படிவம்.

- (A) FORM GST REG – 08  
படிவம் GST REG – 08
- ✓ (B) FORM GST REG – 09  
படிவம் GST REG – 09
- (C) FORM GST REG – 07  
படிவம் GST REG – 07
- (D) FORM GST REG – 10  
படிவம் GST REG – 10

3. The taxable person can apply for revocation of cancellation of the registration within \_\_\_\_\_, days from the date of service of cancellation order of their registration வரி விதிக்கத்தக்க நபர் பதிவுச் சான்று ரத்து செய்யப்பட்ட ஆணை கிடைக்கப்பெற்ற நாட்களுக்குள் பதிவுச்சான்றை திரும்பப்பெற விண்ணப்பிக்கலாம்

- (A) 60
- (B) 45
- (C) 90
- ✓ (D) 30

4. Which is non – taxable under The Tamil Nadu Goods and Services Tax Act 2017.,? தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் கீழ் வரிவிதிக்க இயலாதது எது?

- ✓ (A) Alcoholic liquor for human consumption  
மனித நுகர்வுக்கான மதுபானம்
- (B) Chemicals  
வேதிப்பொருட்கள்
- (C) LPG Gas  
திரவ எரிவாயு (LPG)
- (D) Acids  
அமிலங்கள்

5. Refund application can be filed by taxable person under the Tamil Nadu Goods and Services Tax Act 2017 except other than Specilized Agencies of U.N and other notified persons

தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் கீழ் வரி விதிக்கத்தக்க நபர் திருப்புத் தொகை கோரி பின்வரும் காலத்திற்குள் விண்ணப்பிக்கலாம் ஐக்கிய நாடு சிறப்பு உரிமைகள் மற்றும் காப்புரிமைகள் சட்டத்தின் கீழ் அறிவிக்கை செய்யப்பட்ட ஏஜென்சீஸ் தவிர

- (A) Within 1 year from the relevant date  
தொடர்புற்ற தேதியிலிருந்து 1 வருடத்திற்குள்
- ✓ (B) Within 2 years from the relevant date  
தொடர்புற்ற தேதியிலிருந்து 2 வருடங்களுக்குள்
- (C) Within 3 years from the relevant date  
தொடர்புற்ற தேதியிலிருந்து 3 வருடங்களுக்குள்
- (D) Within 6 months from the relevant date  
தொடர்புற்ற தேதியிலிருந்து 6 மாதங்களுக்குள்

6. Annual return under the Tamil Nadu Goods and Services Tax Act 2017., should be filed on or before

தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் கீழ் வருடாந்திர நமூனா எந்த தேதி அல்லது அதற்கு முன்பு தாக்கல் செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) 30<sup>th</sup> September following the end of financial year  
நிதியாண்டை தொடர்ந்து வரும் செப்டம்பர் 30ம் தேதி
- ✓ (B) 31<sup>st</sup> December following the end of the such financial year  
நிதியாண்டை தொடர்ந்து வரும் டிசம்பர் 31ம் தேதி
- (C) 31<sup>st</sup> March following the end of the financial year  
நிதியாண்டை தொடர்ந்து வரும் மார்ச் 31ம் தேதி
- (D) 31<sup>th</sup> October following the end of the financial year  
நிதியாண்டை தொடர்ந்து வரும் அக்டோபர் 31ம் தேதி

7. In which form provisional refund to be issued under the Goods And Services Tax Act 2017?

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் கீழ் தற்காலிக திருப்புத் தொகையை எந்த படிவத்தில் வழங்க வேண்டும்?

- (A) FORM GST RFD – 08  
படிவம் GST RFD – 08
- ✓ (B) FORM GST RFD – 04  
படிவம் GST RFD – 04
- (C) FORM GST RFD – 05  
படிவம் GST RFD – 05
- (D) FORM GST RFD – 06  
படிவம் GST RFD – 06



8. Which of the following categories of supply of goods are not Deemed Exports under the Goods and Services Tax Act 2017?  
சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017- யின் கீழ்க்கண்ட எந்த வகை சரக்குகள் வழங்குகை ஏற்றுமதி செய்யப்பட்டதாக (Deemed Export) கருதப்படாது?
- (A) Supply of goods by a registered person against Advance Authorisation  
பதிவுபெற்ற நபர் முன்கூட்டியே அங்கீகாரத்தின் (Advance Authorisation) பெயரில் சரக்குகள் வழங்குவது
- (B) Supply of capital goods by registered person against Export Promotion Capital Goods Authorisation  
பதிவுபெற்ற நபர் ஏற்றுமதி உக்குவிப்பு மூலதனப் பொருட்கள் வாங்குவதற்கான அங்கீகாரம் பெற்ற வணிகருக்கு சரக்குகள் வழங்குவது
- (C) Supply of goods by a registered person to Export Oriented Unit  
பதிவுபெற்ற நபரால் ஏற்றுமதி சார்ந்த அலகிற்கு (EOU) செய்யப்படும் சரக்குகள் வழங்குகை
- ✓ (D) Supply of goods by a registered person to Special Economic Zone  
பதிவுபெற்ற நபரால் சிறப்பு பொருளாதார மண்டலத்திற்கு (SEZ) செய்யப்படும் சரக்குகள் வழங்குகை
9. Registered person availing the option to supply of goods or services for export without payment of IGST shall furnish the Letter of Undertaking in \_\_\_\_\_.  
பதிவு பெற்ற வணிகர் ஒருங்கிணைந்த சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரியை செலுத்தாமல் சரக்குகள் மற்றும் சேவைகளை சமர்ப்பிக்கும் படிவம்
- (A) FORM GST RFD – 09  
படிவம் GST RFD – 09
- (B) FORM GST RFD – 07  
படிவம் GST RFD – 07
- (C) FORM GST RFD – 05  
படிவம் GST RFD – 05
- ✓ (D) FORM GST RFD – 11  
படிவம் GST RFD – 11
10. What is the time limit for completion the GST Audit?  
சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி தணிக்கையை எந்த கால வரம்பிற்குள் முடிக்க வேண்டும்?
- (A) Two months from the date of commencing the audit  
தணிக்கை தொடங்கிய நாளிலிருந்து இரண்டு மாதங்களுக்குள்
- ✓ (B) Three months from the date of commencing the audit  
தணிக்கை தொடங்கிய நாளிலிருந்து முன்று மாதங்களுக்குள்
- (C) Six months from the date of commencing the audit  
தணிக்கை தொடங்கிய நாளிலிருந்து ஆறு மாதங்களுக்குள்
- (D) One month from the date of commencing the audit  
தணிக்கை தொடங்கிய நாளிலிருந்து ஒரு மாதத்திற்குள்



11. A Special Audit can be initiated by an officer not below the rank of \_\_\_\_\_.  
சிறப்பு தணிக்கை எந்தப் படி நிலைக்கு குறையாத அலுவலரால் தொடங்க முடியும்?

- (A) Deputy Commissioner  
துணை ஆணையர்
- (B) State Tax Officer  
மாநில வரி அலுவலர்
- (C) Assistant Commissioner  
உதவி ஆணையர்
- (D) Joint Commissioner  
இணை ஆணையர்

12. Which of the following offence is cognizable and non – bailable under the Goods and Services Act, 2017?

தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் கீழ் பின்வரும் எந்த வகை குற்றத்திற்கு ஜாமீனில் வெளிவர முடியாது?

- (A) Amount of tax evaded is more than Rs. 5 Crores  
வரிசெலுத்தாமல் தவிர்த்த வரித்தொகை 5 கோடிக்கு மிகும் போது
- (B) Amount of tax evaded is more than Rs. 2 Crores  
வரிசெலுத்தாமல் தவிர்த்த வரித்தொகை 2 கோடிக்கு மிகும் போது
- (C) Amount of tax evaded is more than Rs. 2.5 Crores  
வரிசெலுத்தாமல் தவிர்த்த வரித்தொகை 2.5 கோடிக்கு மிகும் போது
- (D) Amount of tax evaded more than Rs. 3 Crores  
வரிசெலுத்தாமல் தவிர்த்த வரித்தொகை 3 கோடிக்கு மிகும் போது

13. The maximum time limits for issue of Show Cause Notice under section 73 of the Tamil Nadu Goods and Services Tax Act 2017.,

தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் பிரிவு 73-ன் கீழ் அறிவிப்பு வழங்க அதிகபட்ச கால வரம்பு

- (A) Within two years from the due date of filing of annual return for the financial year which the demand pertains  
கேட்புத் தொகை தொடர்பான நிதியாண்டிற்கான ஆண்டு நழுனா தாக்கல் செய்யும் உரிய தேதியிலிருந்து 2 வருடங்களுக்குள்
- (B) Within three years and nine months from the due date of filing of annual return for the financial year which the demand pertains  
கேட்புத் தொகை தொடர்பான நிதியாண்டிற்கான ஆண்டு நழுனா தாக்கல் செய்யும் உரிய தேதியிலிருந்து 3 வருடங்கள் 9 மாதங்களுக்குள்
- (C) Within three years from the due date of filing of annual return for the financial year which the demand pertains  
கேட்புத் தொகை தொடர்பான நிதியாண்டிற்கான ஆண்டு நழுனா தாக்கல் செய்யும் உரிய தேதியிலிருந்து 3 வருடங்களுக்குள்
- (D) Within two years and nine months from the due date of filing of annual return for the financial year which the demand pertains  
கேட்புத் தொகை தொடர்பான நிதியாண்டிற்கான ஆண்டு நழுனா தாக்கல் செய்யும் உரிய தேதியிலிருந்து 2 வருடங்கள் 9 மாதங்களுக்குள்

14. The Form to be submitted to transfer of Input Tax credit from existing law to Goods and Services Tax Act., 2017

முந்தைய வரிவிதிப்பு சட்டங்களில் உள்ள உள்ளீட்டு வரிவரவை சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச் சட்டம் 2017 க்கு மாற்றம் செய்ய அளிக்கப்படவேண்டிய படிவம்

(A) FORM GST RFD – 02  
படிவம் GST RFD – 02

(B) FORM GST TRAN – 1  
படிவம் GST TRAN – 01

(C) FORM GST INS – 01  
படிவம் GST INS – 01

(D) FORM GST DRC – 02  
படிவம் GST DRC – 02

15. The certificate of registration issued under The Tamil Nadu Goods and Services Tax Act., 2017 to the casual taxable person is valid for \_\_\_\_\_ days

தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் கீழ் தற்செயல் வரிவிதிக்கத்தக்க நபருக்கு (casual taxable person) வழங்கும் பதிவுச்சான்று எத்தனை நாட்களுக்கு செல்லுபடியாகும்?

(A) 365

(B) 180

(C) 90

(D) 60

16. Return for Tax Deducted at Source

வரிபடித்தத்தினை (TDS) தாக்கல் செய்ய வேண்டிய நமூனா

(A) FORM GSTR – 7  
படிவம் GSTR – 7

(B) FORM GSTR – 6  
படிவம் GSTR – 6

(C) FORM GSTR – 7A  
படிவம் GSTR – 7A

(D) FORM GSTR – 5  
படிவம் GSTR – 5

17. Annual return for composition levy taxable persons under the Tamil Nadu Goods and Services Tax Act., 2017

தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் கீழ் இணக்க வீதங்களின் வரி செலுத்தும் நபர் தாக்கல் செய்ய வேண்டிய ஆண்டு நமூனா

(A) FORM GSTR – 9  
படிவம் GSTR – 9

(B) FORM GSTR – 9A  
படிவம் GSTR – 9A

(C) FORM GSTR – 9C  
படிவம் GSTR – 9C

(D) FORM GSTR – 7  
படிவம் GSTR – 7

18. Provisional assessment passed under the Goods and Services Tax Act., 2017 has to be finalized \_\_\_\_\_.

தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் கீழ் தற்காலிகமாக வழங்கப்படும் வரிவிதிப்பு ஆணையை \_\_\_\_\_ காலத்திற்குள் இறுதி செய்ய வேண்டும்.

- ✓ (A) within 6 months  
6 மாதங்களுக்குள்
- (B) within 3 months  
3 மாதங்களுக்குள்
- (C) within 9 months  
9 மாதங்களுக்குள்
- (D) within 1 year  
1 மாதங்களுக்குள்

19. Which section of the Goods and Services Tax Act. 2017 empowers the proper officer to make best judgement assessment if the registered person fails to furnish the return?

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் எந்தப்பிரிவு உரிய அலுவலருக்கு (proper officer) ஒரு பதிவு பெற்ற வணிகர் நமூனா தாக்கல் செய்யாத போது நல்ல ஆய்வறிந்திறன் ஆணையை (best judgement assessment) வழங்க அதிகாரம் அளிக்கிறது?

- (A) Section – 65  
பிரிவு - 65
- (B) Section – 61  
பிரிவு - 61
- (C) Section – 64  
பிரிவு - 64
- ✓ (D) Section – 62  
பிரிவு - 62

20. The summary assessment order shall be issued in \_\_\_\_\_ form

சுருக்கு முறை வரிக்கணிப்பு (summary assessment) ஆணை வழங்கப்பட வேண்டிய படிவம் \_\_\_\_\_

- (A) FORM GST ASMT – 12  
படிவம் - GST ASMT – 12
- (B) FORM GST ASMT – 16  
படிவம் - GST ASMT – 16
- (C) FORM GST ASMT – 14  
படிவம் - GST ASMT – 14
- ✓ (D) FORM GST ASMT – 13  
படிவம் - GST ASMT – 13



21. Aggregate turnover under the Goods and Services Tax Act, 2017 does not include  
சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் கீழ் ஒட்டு மொத்த விற்பனை அளவுகளில் இடம் பெறாது.
- ✓ (A) Inward supplies on which tax is payable on reverse charge basis  
எதிரிடை கட்டண அடிப்படையில் (RCM) ஒருவரால் வரி செலுத்தத்தக்க உள்வரும் வழங்குகைகள்
- (B) Exempt supplies  
விலக்களிக்கப்பட்ட வழங்குகைகள்
- (C) Export of goods or services or both  
ஏற்றுமதி செய்யப்படும் சரக்குகள் அல்லது சேவைகள் அல்லது இரண்டும்
- (D) Inter – State supplies  
இடைமாநில வழங்குகைகள்
22. Which of the following taxes will be levied under the Goods and Services Tax Act, 2017 on imports?  
சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் கீழ் இறக்குமதியின் போது விதிக்கப்படும் வரி எது?
- (A) CGST  
மத்திய சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி
- (B) CGST and SGST  
மத்திய மற்றும் மாநில சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி
- ✓ (C) IGST  
ஒருங்கிணைந்த சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி
- (D) SGST  
மாநில சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி
23. Which of the following shall not be included in the value of supply under the Goods and Services Tax Act, 2017?  
பின்வருவனவற்றுள் எது சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017ன் கீழ் வழங்குகைகளின் மதிப்புகளில் (value of supply) இடம் பெறாது.
- (A) Tax levied by any law other than GST Act.,  
சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் நீங்கலாக வேறு சட்டத்தின் கீழ் விதிக்கும் வரி
- ✓ (B) Tax levied under the GST Act.,  
சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டத்தின் கீழ் விதிக்கும் வரி
- (C) Interest paid for late payment  
தாமதத்திற்காக செலுத்தப்படும் வட்டி
- (D) Freight charge received on supplies  
வழங்குகைகளின் போது பெறப்படும் சரக்குகளை ஏற்று செல்வதற்கான வாடகை

24. Certificate of registration under the Goods and Services Tax Act, 2017 shall be issued by the proper officer in form?

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் கீழ் உரிய அலுவலரால் (proper officer) பதிவுச் சான்று வழங்கப்படும் படிவம்.

- |  |  |
|--|--|
| (A) FORM GST REG – 08<br>படிவம் GST REG – 08 | (B) FORM GST REG – 05<br>படிவம் GST REG – 05                                     |
| (C) FORM GST REG – 07<br>படிவம் GST REG – 07 | <input checked="" type="checkbox"/> (D) FORM GST REG – 06<br>படிவம் GST REG – 06 |

25. Registration can be cancelled by the proper officer if the person registered under composition scheme has not furnished return for

இணக்க வீதத்திட்டத்தின் கீழ் வரிச் செலுத்தும் பதிவு பெற்ற நபர் எவ்வளவு காலங்களுக்கு நமூனா தாக்கல் செய்யாத போது உரிய அலுவலர் (proper officer) பதிவு சான்றை ரத்து செய்யலாம்?

- (A) Three consecutive tax periods  
தொடர்ந்து மூன்று வரிவிதிப்பு காலங்களுக்கு
- (B) Six consecutive tax periods  
தொடர்ந்து ஆறு வரிவிதிப்பு காலங்களுக்கு
- (C) Nine consecutive tax periods  
தொடர்ந்து ஒன்பது வரிவிதிப்பு காலங்களுக்கு
- (D) For a consecutive tax period of 1 year  
தொடர்ந்து ஒரு வருட வரிவிதிப்பு காலங்களுக்கு

26. Input Tax Credit as reported in the monthly return of the registered person shall be credited to which of the following ledger?

பதிவுச் சான்று பெற்ற நபர் மாதந்திர நமூனாவில் குறிப்பிடப்படும் உள்ளீட்டு வரிவிதிப்பு கீழ்க்கண்ட எந்த ஏடுகளில் வரவு வைக்கப்படும்

- (A) Electronic cash ledger  
மின்னணு பணப் பேரேடு
- (B) Electronic credit ledger  
மின்னணு வரவுப் பேரேடு
- (C) Electronic common Ledger  
மின்னணு பொதுப் பேரேடு
- (D) Electronic cash ledger or credit ledger  
மின்னணு பணப் பேரேடு அல்லது வரவுப் பேரேடு

27. A registered person shall not be entitled to take Input Tax Credit under the Goods and Services Tax Act, 2017 after the \_\_\_\_\_.

பதிவுச் சான்று பெற்ற நபர், சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் கீழ் உள்ளீட்டு வரிவரவை எந்த காலத்திற்கு பிறகு கோரக் கூடாது.

- ✓(A) Due date for furnishing of the return for the month of September following the end of the financial year to which such invoice  
விலைப் பட்டியலுக்குரிய நிதியாண்டை தொடர்ந்து வரும் செப்டம்பர் மாத நமூனா தாக்கல் செய்ய வேண்டிய உரிய தேதி
- (B) Due date for furnishing of the return for the month of December following the end of the financial year to which such invoices  
விலைப் பட்டியலுக்குரிய நிதியாண்டைத் தொடர்ந்து வரும் டிசம்பர் மாத நமூனா தாக்கல் செய்ய வேண்டிய உரிய தேதி
- (C) Due date for furnishing of the return for the month of October following the end of financial year to which such invoices  
விலைப் பட்டியலுக்குரிய நிதியாண்டைத் தொடர்ந்து வரும் அக்டோபர் மாத நமூனா தாக்கல் செய்ய வேண்டிய உரிய தேதி
- (D) Due date for furnishing of the return for the month of November following the end of the financial year to which such invoices  
விலைப் பட்டியலுக்குரிய நிதியாண்டைத் தொடர்ந்து வரும் நவம்பர் மாத நமூனா தாக்கல் செய்ய வேண்டிய உரிய தேதி

28. Which of the following not comes under the category of monetary consideration under the Goods and Services Tax Act, 2017

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் கீழ் பணம் சார்ந்த வரவு வகைகளில் வராது?

- (A) Cheque  
காசோலை
- ✓(B) Input tax credit  
உள்ளீட்டு வரி
- (C) Promissory Note  
உறுதி மொழிப் பத்திரம்
- (D) Pay order  
செலுத்து ஆணை



29. Any amount payable under reverse charge under the Goods and Service Tax Act. 2017 is to be paid only by debiting the \_\_\_\_\_ ledger  
சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் கீழ் எதிரிடைக் கட்டணம் அடிப்படையில் (RCM) செலுத்த வேண்டிய வரியை இந்த பேரேட்டில் மட்டுமே பற்று செய்யலாம்.
- (A) Electronic common ledger  
மின்னனு பொதுப் பேரேடு
- (B) Electronic credit ledger  
மின்னனு வரவுப் பேரேடு
- (C) Electronic cash ledger or credit ledger  
மின்னனு பணப் பேரேடு அல்லது வரவுப் பேரேடு
- ✓(D) Electronic cash ledger  
மின்னனு பணப் பேரேடு
30. Which one of the following activities are treated as supply of services  
கீழ் கண்ட எந்த ஒரு நடவடிக்கை சேவைகள் வழங்குகையாகும் (supply of services)
- (A) Services by any court established under any law  
சட்டப்படி உருவாக்கப்பட்ட நீதிமன்றம் வழங்கும் சேவைகள்
- (B) Functions performed by MP  
நாடாளுமன்ற உறுப்பினர்களின் செயல்பாடுகள்
- ✓(C) Works contract services  
பணி ஒப்பந்தம்
- (D) Services by any tribunals established under any law  
சட்டப்படி உருவாக்கப்பட்ட தீர்ப்பாயங்களின் சேவைகள்
31. Which one of the following is not a supply of Goods?  
கீழ் கண்ட எது ஒன்று சரக்குகள் வாழங்குகை (Supply of Goods) ஆகாது.
- ✓(A) Printing of books on contract  
ஒப்பந்த முறையில் புத்தகங்கள் அச்சிடுதல்
- (B) Supply of printed books  
அச்சிடப்பட்ட புத்தகங்களின் வழங்குகைகள்
- (C) Supply of printed boxes  
அச்சிடப்பட்ட பெட்டிகளின் வழங்குகைகள்
- (D) Supply of printed wall paper  
அச்சிடப்பட்ட சுவரொட்டிகளின் வழங்குகைகள்

32. Which one of the following is not a supply of services?

கீழ் கண்ட எந்த ஒன்று சேவைக்கான வழங்குகை (supply of services) சார்ந்தது அல்ல

- (A) Renting of a hotel  
உணவகத்தை வாடகைக்கு விடுதல்
- (B) Renting of a vacant land  
காலி இடத்தை வாடகைக்கு விடுதல்
- (C) Renting of a commercial place  
வணிக இடத்தை வாடகைக்கு விடுதல்
- (D) Supply of hand bags  
கைப்பைகளின் வழங்குகைகள்

33. Which one of the following activity will not be treated as "Online Information and Database Access or Retrieval services"?

கீழ் கண்ட எந்த ஒரு நடவடிக்கை நிகழ்நிலை தகவல் மற்றும் தரவுத்தள அணுகல் அல்லது மீட்டெடுப்பு சேவைகள் OIDAR ஆகாது?

- (A) Downloading of songs on to computers  
பாடல்களை கணினிப் பொறிக்கு பதிவிறக்கம் செய்தல்
- (B) Downloading of films  
திரைப்படங்களை பதிவிறக்கம் செய்தல்
- (C) Live teaching through internet  
வலைதளம் மூலமாக நேரடியாக கல்வி கற்பிப்பது
- (D) Downloading of games on to computers  
விளையாட்டுகளை கணினிப்பொறியில் பதிவிறக்கம் செய்வது

34. Which one of the following statement is false about Input Service Distributor (ISD)?

கீழ் கண்ட எந்த ஒரு கூற்று உள்ளீடு சேவை விநியோகிப்பவர் (ISD) பற்றி தவறானது?

- (A) An ISD will have to compulsorily take a separate registration  
ஒரு உள்ளீடு சேவை விநியோகிப்பவர் (ISD) கண்டிப்பாக தனியாக பதிவுச் சான்று பெறவேண்டும்
- (B) The ISD itself cannot discharge any tax liability  
உள்ளீடு சேவை விநியோகிப்பவர் (ISD) அவரே எந்த வரியையும் செலுத்த முடியாது
- (C) There is no threshold limit for registration for an ISD  
உள்ளீடு சேவை விநியோகிப்பவர் (ISD) பதிவுச்சான்று பெற எந்த விற்பனை அளவு வரம்பு கிடையாது
- (D) An ISD is required to file Annual return  
ஒரு உள்ளீடு சேவை விநியோகிப்பவர் (ISD) வருடாந்திர நமூனா தாக்கல் செய்ய வேண்டும்

35. Tax Deduction at Source (TDS) under the Goods and Services Tax Act., 2017 has to be deducted by the Government agencies if  
எந்த நிலையில் அரசாங்க அமைப்புகள் சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் கீழ் ஆதாரத்தில் வரி பிடித்தம் (TDS) செய்ய வேண்டும்.
- (A) The total value of supply of goods or services under a contract exceeds 1 lakhs  
ஒப்பந்தத்தின் அடிப்படையில் வழங்கும் மொத்த சரக்குகள் மற்றும் சேவைகளின் வழங்குகைகள் ஒரு இலட்சத்தை தாண்டும் போது
- (B) The total value of supply of goods or services under a contract exceeds 5 lakhs  
ஒப்பந்தத்தின் அடிப்படையில் வழங்கும் மொத்த சரக்குகள் மற்றும் சேவைகளின் வழங்குகைகள் 5 இலட்சத்தை தாண்டும் போது
- ✓ (C) The total value of supply of goods or services under a contract exceeds 2.5 lakhs  
ஒப்பந்தத்தின் அடிப்படையில் வழங்கும் மொத்த சரக்குகள் மற்றும் சேவைகளின் வழங்குகைகள் 2.5 இலட்சத்தை தாண்டும் போது
- (D) The total value of supply of goods or services under a contract exceeds 2 lakhs  
ஒப்பந்தத்தின் அடிப்படையில் வழங்கும் மொத்த சரக்குகள் மற்றும் சேவைகளின் வழங்குகைகள் 2 இலட்சத்தை தாண்டும் போது
36. Which one of the following statement is wrong  
கீழ் கண்ட எந்த ஒரு கூற்று தவறானது
- ✓ (A) Tax Deduction at Source (TDS) deductions shall be made at one percent SGST and one percent CGST for inter – state supplies  
வெளிமாநில வழங்குகைகளுக்கு 1% மாநில சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரியும் (SGST) 1% மத்திய சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரியும் (CGST) ஆதாரத்தில் வரி பிடித்தம் செய்ய வேண்டும் (TDS)
- (B) Tax Deduction at Source (TDS) deductions shall be made at one percent SGST and one percent CGST for supplies within the state  
உள்மாநில வழங்குகைகளுக்கு 1% மாநில சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரியும் (SGST) 1% மத்திய சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரியும் (CGST) ஆதாரத்தில் வரி பிடித்தம் செய்ய வேண்டும் (TDS)
- (C) Tax Deduction at Source (TDS) deductions shall be made at two percent for inter – state supplies  
வெளிமாநில வழங்குகைகளுக்கு 2% ஒருங்கிணைந்த சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி (IGST) ஆதாரத்தில் வரிபிடித்தம் (TDS) செய்ய வேண்டும்
- (D) Tax Deduction at Source (TDS) deductions shall be deducted only by the Government agencies  
அரசு அமைப்புகள் மட்டுமே ஆதாரத்தில் வரிபிடித்தம் (TDS) செய்ய வேண்டும்



37. The Inspection unit in the Intelligence wing shall be under the control of  
நுண்ணறிவுப் பிரிவில் உள்ள ஆய்வு செய்யும் அலகு இவரின் கீழ் உள்ளது.

- (A) Assistant Commissioner (Inspection)  
உதவி ஆணையர் (ஆய்வு)
- ✓ (B) Deputy Commissioner (Inspection)  
துணை ஆணையர் (ஆய்வு)
- (C) Joint Commissioner (Inspection)  
இணை ஆணையர் (ஆய்வு)
- (D) Additional Commissioner (Inspection)  
கூடுதல் ஆணையர் (ஆய்வு)

38. Review cell in the Intelligence wing comprising officers not below the rank of  
நுண்ணறிவுப் பிரிவில் உள்ள மறு ஆய்வு அமைப்பு எந்த படி நிலைக்கு குறையாத  
அலுவலர்களை உள்ளடக்கியது.

- ✓ (A) State Tax Officers  
மாநில வரி அலுவலர்
- (B) Additional Commissioner  
கூடுதல் ஆணையர்
- (C) Assistant Commissioner  
உதவி ஆணையர்
- (D) Deputy Commissioner  
துணை ஆணையர்

39. Intelligence – I division Chennai headed by  
நுண்ணறிவுப் பிரிவு-I சென்னைக் கோட்டத்தின் தலைவர்.

- (A) Deputy Commissioner (Inspection)  
துணை ஆணையர் (ஆய்வு)
- (B) Deputy Commissioner (Intelligence)  
துணை ஆணையர் (நுண்ணறிவு)
- ✓ (C) Joint Commissioner (Intelligence)  
இணை ஆணையர் (நுண்ணறிவு)
- (D) Additional Commissioner (Intelligence)  
கூடுதல் ஆணையர் (நுண்ணறிவு)

40. The authorization for inspections under the Tamil Nadu Goods and Services Tax  
Act. 2017 shall be issued in  
தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் கீழ் ஆய்வு செய்ய அதிகாரம்  
வழங்குவது இந்த படிவத்தில் வழங்கப்பட வேண்டும்.

- (A) Form GST INS – 04  
படிவம் GST INS – 04
- ✓ (B) Form GST INS – 01  
படிவம் GST INS – 01
- (C) Form GST INS – 03  
படிவம் GST INS – 03
- (D) Form GST INS – 05  
படிவம் GST INS – 05

41. Who has to deduct Tax Collection at Source (TCS)?

எந்த நபர் ஆதாரத்தில் வரிவசூலித்தல் (TCS) பிடித்தம் செய்ய வேண்டும்?

- (A) All registered persons  
எல்லா பதிவு பெற்ற நபர்களும்
- (B) All Government agencies  
எல்லா அரசாங்க அமைப்புகளும்
- ✓(C) E – Commerce operator  
மின்னணு வணிகம் இயக்குபவர்
- (D) All municipalities  
எல்லா நகராட்சிகளும்

42. E – way bill under the Goods And Services Act., 2017 must be generated for inter – state supplies of Goods if

தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் படி வெளிமாநில சரக்குகள் வழங்குதலுக்கு மின்னணு வழி விலைப்பட்டியல் கட்டாயமாகும்

- ✓(A) Value of the taxable goods per tax invoice is more than Rs. 50,000/-  
வரிவிதிக்கக் கூடிய சரக்குகளின் மதிப்பு விலைப்பட்டியலின் படி ரூ. 50,000/-க்கு மிகும் பொழுது
- (B) Value of the taxable goods per tax invoice is more than Rs. 1,00,000/-  
வரிவிதிக்கக் கூடிய சரக்குகளின் மதிப்பு விலைப்பட்டியலின் படி ரூ. 1,00,000/-க்கு மிகும் பொழுது
- (C) Value of the taxable goods per tax invoice is more than Rs. 2,00,000/-  
வரிவிதிக்கக் கூடிய சரக்குகளின் மதிப்பு விலைப்பட்டியலின் படி ரூ. 2,00,000/-க்கு மிகும் பொழுது
- (D) Value of the taxable goods per tax invoice is more than Rs. 75,000/-  
வரிவிதிக்கக் கூடிய சரக்குகளின் மதிப்பு விலைப்பட்டியலின் படி ரூ. 75,000/-க்கு மிகும் பொழுது

43. The Proper Officer can issue the order under Sec – 73 with a maximum demand up to?

உரிய அலுவலர் (Proper Officer) பிரிவு 73-ன் கீழ் வழங்கும் ஆணையில் விதிக்கப்பட வேண்டிய அதிகபட்ச கேட்பு தொகையானது.

- (A) Amount of tax + interest + penalty 10% of tax  
வரித்தொகை + வட்டி + வரித்தொகையில் 10% தண்டம்
- ✓(B) Amount of tax + interest + penalty equal to 10% of tax or Rs. 10,000/- whichever is higher  
வரித்தொகை + வட்டி + வரித்தொகையில் 10% அல்லது ரூ. 10,000/- இதில் எது கூடுதலோ அது தண்டம்
- (C) 1,00,000/-  
ரூ. 1,00,000/-
- (D) Amount of Tax + interest + penalty 25% of tax  
வரித்தொகை + வட்டி + வரித்தொகையில் 25% தண்டம்

44. In how many days, the officer shall return the seized goods / documents under section 67 of the Tamil Nadu Goods and Services Tax Act., 2017 which are not relied upon while issuing notice?

தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் - 2017 பிரிவு 67 - ன் கீழ் பறிமுதல் செய்யப்பட்ட பொருட்கள்/ஆவணங்களை அலுவலர் அறிவிப்பு வழங்கும் சமயத்தில் அவை தொடர்பில்லை எனத் தெரிய வரும் போது எத்தனை நாட்களில் திருப்பி அளிக்க வேண்டும்?

- (A) 15 days  
15 நாட்கள்
- (B) 30 days  
30 நாட்கள்
- (C) 60 days  
60 நாட்கள்
- (D) 90 days  
90 நாட்கள்

45. In which section of the Tamil Nadu Goods and Services Tax Act., 2017 provides Power to arrest a Person has committed for certain clause of offences

தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் - 2017 ன் எந்தப் பிரிவு ஒரு நபர் செய்த சில குறிப்பிட்ட குற்றங்களுக்காக கைது செய்யும் அதிகாரத்தை வழங்குகிறது?

- (A) Section - 69  
பிரிவு - 69
- (B) Section - 73  
பிரிவு - 73
- (C) Section - 74  
பிரிவு - 74
- (D) Section - 68  
பிரிவு - 68

46. The penalty payable under Section - 74 of the Tamil Nadu Goods and Services Tax Act. 2017 if the registered person paid the tax along with interest within 30 days from the date of issuance of Show Cause Notice?

ஒரு பதிவு பெற்ற நபர் அறிவிப்பு கிடைத்தது 30 நாட்களுக்கும் வரியை வட்டியுடன் செலுத்தினால் தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017 பிரிவு 74 ன் படி செலுத்தப்பட வேண்டிய தண்டத் தொகையானது

- (A) 15%
- (B) 25%
- (C) 50%
- (D) 100%

47. What is the interest rate applicable on delayed payment of tax?  
தாமதமாக செலுத்தப்பட்ட வரிக்கு எந்த விகிதத்தில் வட்டி செலுத்த வேண்டும்?

- (A) 24% per annum  
வருடத்திற்கு 24%
- (B) 2% per month  
மாதத்திற்கு 2%
- (C) 18% per annum  
வருடத்திற்கு 18%
- (D) 1% per month  
மாதத்திற்கு 1%



48. Any amount of tax collected under the Goods and Services Tax Act, 2017 shall be deposited to the credit of the Central or a State Government  
சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் கீழ் வசூல் செய்த வரித் தொகையை மத்திய அல்லது மாநில அரசுகளில் கட்டாயமாக வைப்பு வைக்க வேண்டியது.
- (A) Only when the supplies are taxable  
வரி விதிக்கக்கூடிய வழங்குகைகளுக்கு மட்டும்
- (B) Regardless of whether the supplies in respect of which such amount was collected are taxable or not  
வழங்குகை வரிவிதிக்கக் கூடியதோ அல்லது கூடாததோ எதுவாயிருந்தாலும் வசூலித்த தொகை அனைத்தும்
- (C) Only when the supplies are not taxable  
வரி விதிக்கக்கூடாத வழங்குகைகளுக்கு மட்டும்
- (D) Only if the person registered under the Goods and Services Tax Act, 2017  
சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் கீழ் பதிவு பெற்ற நபர் மட்டும்.
49. What is the time limit for payment of any amount payable by a taxable person in pursuance of an order passed under the Goods and Services Tax Act – 2017?  
சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் கீழ் வழங்கப்பட்ட ஆணையினால் செலுத்த வேண்டிய தொகையை ஒரு வரி விதிக்கத்தக்க நபர் எந்த கால வரம்பிற்குள் செலுத்த வேண்டும்?
- (A) Six months  
ஆறு மாதங்கள்
- (B) One month  
ஒரு மாதம்
- (C) 30 days  
முப்பது நாட்கள்
- (D) Three months  
மூன்று மாதங்கள்
50. As per Section – 79 of the Tamil Nadu Goods and Services Tax Act, 2017 after how many days, the proper officer may cause the sale of distressed property?  
சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017 பிரிவு -79 ன்படி எத்தனை நாட்களுக்குள் உரிய அலுவலர் கைப்பற்றிய சொத்தினை விற்பனை செய்ய நடவடிக்கை எடுக்கலாம்?
- (A) 30 days  
30 நாட்கள்
- (B) 60 days  
60 நாட்கள்
- (C) 90 days  
90 நாட்கள்
- (D) 120 days  
120 நாட்கள்

51. Which one of the following amounts due cannot be paid through instalments, கீழ்க்கண்ட எந்த நிலுவைத் தொகையை தவணை முறையில் செலுத்த முடியாது?

- (A) Self - assessed tax shown in return  
சுய-வரிக்கணிப்பின் படி மாதாந்திர நமூனாவில் காட்டிய வரி
- (B) Arrears of tax  
நிலுவை வரி
- (C) Arrears of penalty  
நிலுவையிலுள்ள தண்டம்
- (D) Concealed Tax  
மறைக்கப்பட்ட வரி

52. Maximum number of instalments permissible under Section – 80 of the Goods and Services Tax Act., 2017 to pay the arrears of tax?

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017 பிரிவு - 80 ன் கீழ் நிலைவையிலுள்ள வரியை செலுத்த அதிகப்பட்சமாக எத்தனை தவணைகளில் செலுத்தலாம்.

- (A) 36
- (B) 24
- (C) 18
- (D) 48

53. Till what period does the Provisional attachment order made under section – 83 of the Tamil Nadu Goods and Services Tax Act., 2017 is valid?

தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரிச்சட்டம் 2017, பிரிவு -83 ன் கீழ் தற்காலிகமாக வழங்கப்பட்ட சொத்து பற்றுக்கை ஆணை (Provisional attachment order) எவ்வளவு காலங்களுக்கு செல்லுபடியாகும்.

- (A) Five years  
ஐந்து வருடங்கள்
- (B) One year  
ஒரு வருடம்
- (C) Three years  
மூன்று வருடங்கள்
- (D) Two years  
இரண்டு வருடங்கள்

54. Who is liable to pay the tax as per section – 85 of the Goods and Services Act., 2017 in case of transactions prior to the date of transfer of business?

தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017, பிரிவு-85 ன் படி வணிகத்தை உரிமம் மாற்றம் செய்யும் முன்னர் செலுத்த வேண்டிய வரித்தொகைக்கு பொறுப்பானவர் யார்?

- (A) Transferor  
உரிமை மாற்றம் செய்பவர்
- (B) Transferee  
உரிமை மாற்றம் பெற்றவர்
- (C) Both jointly and severally  
தனித்தனியாகவும் மற்றும் கூட்டாகவும்
- (D) Jointly  
கூட்டாகவும்

55. As per section – 90 of the Goods and Services Tax Act., 2017 in how many days, intimation of retirement as partner has to given to the Commissioner

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் -2017 பிரிவு -90 ன் படி நிறுவகத்திலிருந்து ஓய்வு பெறும் கூட்டாளி எத்தனை நாட்களுக்குள் ஆணையருக்கு தெரிவித்தல் வேண்டும்.

- (A) One month from date of retirement  
ஓய்வு பெற்ற தேதியில் இருந்து ஒரு மாதத்திற்குள்
- (B) Two months from date of retirement  
ஓய்வு பெற்ற தேதியில் இருந்து இரண்டு மாதத்திற்குள்
- (C) Three months from date of retirement  
ஓய்வு பெற்ற தேதியில் இருந்து மூன்று மாதத்திற்குள்
- (D) 45 days from date of retirement  
ஓய்வு பெற்ற தேதியில் இருந்து 45 நாட்களுக்குள்

56. When an appeal is filed under section – 107 of the Goods and Services Tax Act., 2017 before the appellate authority how much percentage of disputed tax must to be paid?

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017 பிரிவு - 107 ன் படி மேல் முறையீட்டு அதிகார அமைப்பிடம் மேல்முறையீடு தாக்கல் செய்யும் போது ஆட்சேபணைக்கு உரிய வரியில் எத்தனை சதவீதம் கண்டிப்பாக செலுத்த வேண்டும்?

- (A) 25% (B) 20%
- (C) 50%  (D) 10%

57. Which is the place of supply on import?

இறக்குமதி செய்யும் போது வழங்குகை நடைபெறும் இடம் (place of supply) எது?

- (A) Location outside India  
இந்தியாவிற்கு வெளியேயுள்ள இடம்
- (B) Location of the supplier  
வழங்குபவரின் இடம்
- (C) Location of the importer  
இறக்குமதியாளரின் இடம்
- (D) Location of the port situated  
துறைமுகம் அமைந்துள்ள இடம்

58. Find out the place of supply – Trader – “A” located in Chennai engaged supplies of goods to another Trader – “B” located in Bangalore

வழங்குகை நடைபெறும் இடத்தை கண்டுபிடிக்கவும் சென்னையிலுள்ள “A” என்ற வணிகர் பெங்களூருவில் உள்ள “B” என்ற வணிகருக்கு சரக்குகள் வழங்குகிறார்.

- (A) Chennai or Bangalore  
சென்னை அல்லது பெங்களூரு
- (B) Karnataka or Tamil Nadu  
கர்நாடகா அல்லது தமிழ்நாடு
- (C) Tamil Nadu  
தமிழ்நாடு
- (D) Karnataka  
கர்நாடகா



59. An appeal before High Court shall be filed under section 117 of the Goods and Services Act., 2017 within  
சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரி சட்டம் 2017 பிரிவு 117-ன் கீழ் உயர்நீதி மன்றத்தில் எவ்வளவு காலத்திற்குள் மேல்முறையீடு செய்ய வேண்டும்?
- (A) 6 months from date of order  
ஆணையிடப்பட்ட தேதியிலிருந்து ஆறு மாதத்திற்குள்
- (B) 6 months from date of communication of order  
ஆணை சார்பு செய்த தேதியிலிருந்து ஆறு மாதத்திற்குள்
- (C) 180 days from date of order  
ஆணை சார்பு செய்த தேதியிலிருந்து 180 நாட்களுக்குள்
- (D) 180 days from date of communication of order  
ஆணையிடப்பட்ட தேதியிலிருந்து 180 நாட்களுக்குள்
60. Gifts not exceeding \_\_\_\_\_ in value in a financial year by an employer to an employee shall not be treated as supply of goods or services or both.  
ஒரு முதலாளி ஒரு ஊழியருக்கு ஒரு நிதியாண்டில் வழங்கும் பரிசு \_\_\_\_\_ மதிப்பிற்கு மிகாமல் இருக்கும் போது அந்த வழங்குகை சரக்குகள் வழங்குகை அல்லது சேவைகள் வழங்குகை அல்லது இரண்டும் இல்லை.
- (A) Rs. 50,000  
ரூ. 50,000
- (B) Rs. 1,00,000  
ரூ. 1,00,000
- (C) Rs. 2,00,000  
ரூ. 2,00,000
- (D) Rs. 2,50,000  
ரூ. 2,50,000
61. What would be the tax rate applicable in case of composite supply?  
கூட்டு வழங்குகையின் போது பயன்படுத்தப் பட வேண்டிய வரி விகிதம்
- (A) Tax rate as applicable on ancillary supply  
துணை வழங்குகைக்கான வரி விகிதம்
- (B) Tax rate as applicable on principal or ancillary supply  
முதன்மை வழங்குகை அல்லது துணை வழங்குகைக்கான வரி விகிதம்
- (C) 18%  
18%
- (D) Tax rate as applicable on principal supply  
முதன்மை வழங்குகைக்கான வரிவிகிதம்

62. In case of taxable supply of services, invoice shall be issued within a period of \_\_\_\_\_ from the date of supply of service

வரிவிதிக்கத்தக்க சேவைகள் வழங்குகையின் போது விலைப்பட்டியில் சேவைகள் வழங்குகை நடந்த தேதியிலிருந்து \_\_\_\_\_ காலங்களுக்குள் வழங்கப்பட வேண்டும்.

(A) 45 days  
45 நாட்கள்

(B) 30 days  
30 நாட்கள்

(C) 90 days  
90 நாட்கள்

(D) 120 days  
120 நாட்கள்

63. The value of supply of goods and services under the Tamil Nadu Goods and Services Act., 2017 shall be the

தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரி சட்டம் 2017 - ன் படி சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வழங்குகைளின் மதிப்பு

(A) MRP Value or Market Value

அதிகபட்ச சில்லறை விற்பனை மதிப்பு அல்லது சந்தை மதிப்பு

(B) Market Value

சந்தை மதிப்பு

(C) MRP Value

அதிகபட்ச சில்லறை விற்பனை மதிப்பு

(D) Transaction Value

பரிவர்த்தனை மதிப்பு

64. What is the time limit within which Capital goods have to be returned to principal by Job worker under the Goods and Services Tax Act., 2017?

சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரிச்சட்டம் 2017 - ன் படி முதல்வரிடமிருந்து சில்லறை வேலையாளுக்கு (Job worker) அனுப்பப்படும் மூலதனச் சரக்குகள் எந்த கால வரம்புக்குள் முதல்வருக்கு திருப்பி அனுப்ப வேண்டும்?

(A) Five years  
ஐந்து வருடங்கள்

(B) One year  
ஒரு வருடம்

(C) Three years  
மூன்று வருடங்கள்

(D) No time limit  
காலவரம்பு ஏதுமில்லை

65. If the demand amount of SGST is Rs. 2,34,535.50 then the amount shall be rounded off as  
 மாநில சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிக்கான (SGST) கேட்புத் தொகை ரூ. 2,34,535.50 எனில் அதை எந்த முழு மதிப்பாக மாற்ற வேண்டும்?
- (A) 2,34,535.50 (B) 2,34,540  
 (C) 2,34,536 (D) 2,34,600
66. Which will be the place of supply when the goods are supplied on the direction of the third party?  
 சரக்குகள் வழங்குகை மூன்றாம் நபரின் வழிகாட்டுதலின் படி நடைபெறும் போது சரக்குகள் வழங்குகை நடைபெறும் இடம் எது?
- (A) Location of the supplier  
 வழங்குநரின் இடம்  
 (B) Location of the recipient  
 பெறுபவரின் இடம்  
 (C) Location of the supplier or recipient  
 வழங்குநர் அல்லது பெறுபவரின் இடம்  
 (D) Location of the third party  
 மூன்றாம் நபரின் இடம்
67. Section – 23 of Tamil Nadu Goods and Services Tax Act 2017., specifies which one of the following categories of persons are not liable to mandatory registration  
 தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரிச்சட்டம் 2017 பிரிவு 23 படி கீழ்க்கண்ட எந்த ஒரு நபர் கட்டாய பதிவுச் சான்று பெறத்தேவையில்லை.
- (A) Persons making any inter – State taxable supply  
 வெளிமாநிலத்திற்கு வரிவிதிக்கத்தக்க வழங்குகைகள் வழங்கும் நபர்  
 (B) Casual taxable persons making taxable supply  
 வரிவிதிக்கத்தக்க வழங்குகைகள் வழங்கும் தற்காலிக வரிவிதிக்கத்தக்க நபர்  
 (C) Persons who are required to pay tax under reverse charge  
 எதிரிடைக்கட்டண அடிப்படையில் (RCM) வரி செலுத்த வேண்டிய நபர்  
 (D) An agriculturist, to the extent of supply of produce out of cultivation of land.  
 விவசாயி நிலத்தில் சாகுபடி மூலம் செய்யும் வழங்குகைக்கு மட்டும்



68. Who is the registering authority for Electronic Commerce Operators in the state  
மாநிலத்திலுள்ள மின்னணு வணிகம் இயக்குபவர்களுக்கு பதிவுச் சான்று வழங்கும் அதிகாரம்  
உடையவர்?
- (A) The Deputy Commissioner, Large Tax Payer Unit – I  
துணை ஆணையர் அதிக வரி செலுத்தும் பிரிவு – I
- (B) The Deputy Commissioner, Large Tax Payer Unit – II  
துணை ஆணையர் அதிக வரி செலுத்தும் பிரிவு – II
- (C) The Deputy Commissioner, Large Tax Payer Unit – IV  
துணை ஆணையர் அதிக வரி செலுத்தும் பிரிவு – IV
- (D) The Assistant Commissioner of the Assessment Circle  
வரிவிதிப்பு வட்ட உதவி ஆணையர்
69. The taxable person shall file appeal before Appellate Tribunal in Form GST  
வரி விதிக்கத்தக்க நபர் மேல்முறையீட்டு தீர்ப்பாயத்திடம் மேல்முறையீடு செய்ய தாக்கல்  
செய்ய வேண்டிய படிவம்
- (A) APL – 02
- (B) APL – 03
- (C) APL – 04
- (D) APL – 05
70. A person who is required to collect tax under section \_\_\_\_\_, shall be  
compulsorily required to be registered under the Tamil Nadu Goods and Services  
Tax Act 2017.,  
பிரிவு \_\_\_\_\_ ன் படி வரிவசூல் செய்ய வேண்டிய நபர் தமிழ்நாடு சரக்குகள்  
மற்றும் சேவை வரிச்சட்டம் 2017-ன் கீழ் கண்டிப்பாக பதிவுச்சான்று பெற வேண்டும்
- (A) 55
- (B) 52
- (C) 53
- (D) 54
71. A registered casual taxable person intends to extend the period of registration  
indicated in his application of registration, an application in FORM \_\_\_\_\_  
shall be submitted electronically through the common portal  
பதிவுச் சான்று பெற்ற தற்காலிக வரிவிதிக்கத்தக்க நபர் தனக்கு வழங்கப்பட்ட தகுதிச்சான்று  
காலத்தை நீட்டிக்க சமர்ப்பிக்க வேண்டிய விண்ணப்ப படிவம்
- (A) GST REG – 09
- (B) GST REG – 10
- (C) GST REG – 11
- (D) GST REG – 12

72. The Reverse Charge Mechanism (RCM) provisions are found in Sec. \_\_\_\_\_ of TNGST Act 2017 in respect of local supplies

எதிரிடைக் கட்டணம் (RCM) பற்றி கூறும் தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் சட்டப் பிரிவு

- (A) 5(3) and 5(4)  
5(3) மற்றும் 5(4)
- (B) 9(3) and 9(4)  
9(3) மற்றும் 9(4)
- (C) 6(3) and 6(4)  
6(3) மற்றும் 6(4)
- (D) 7(3) and 7(4)  
7(3) மற்றும் 7(4)

73. Which one of the following statement is false regarding Composition Scheme

கீழ்க்கண்ட எந்தக் கூற்று இணக்க வீதங்களில் வரிச் செலுத்தும் திட்டத்தின் படி தவறானது?

- (A) A composite taxable person shall not collect any tax on supplies  
இணக்க வீதத்தில் வரிவிதிக்கத்தக்க நபர் வரி வசூல் கண்டிப்பாக செய்யக் கூடாது
- (B) A composite taxable person shall collect tax on supplies  
இணக்க வீதத்தில் வரிவிதிக்கத்தக்க நபர் கண்டிப்பாக வரிவசூல் செய்ய வேண்டும்
- (C) A composite taxable person shall not make any inter – state outward supplies of goods  
இணக்க வீதத்தில் வரிவிதிக்கத்தக்க நபர் வெளி மாநிலங்களுக்கு வழங்குகைகள் (Supplies) கூடாது
- (D) A composite taxable person shall not make any supply of goods through an Electronic Commerce Operator  
இணக்க வீதத்தில் வரிவிதிக்கத்தக்க நபர் மின்னணு வணிகம் இயக்குபவர் மூலமாக வழங்குகைகள் கூடாது

74. Find out the rate of tax under Composition levy for Manufactures on their total turnover

இணக்க வீத வரி விகிதத்தில் உற்பத்தியாளர் மொத்த விற்பனைத் தொகையில் செலுத்த வேண்டிய வரிவிகிதம்

✓ (A) 0.5% CGST and 0.5% SGST

0.5% மத்திய சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி மற்றும் 0.5% மாநில சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி

(B) 2.5% CGST and 2.5% SGST

2.5% மத்திய சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி மற்றும் 2.5% மாநில சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி

(C) 1% CGST and 1% SGST

1% மத்திய சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி மற்றும் 1% மாநில சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி

(D) 3% CGST and 3% CGST

3% மத்திய சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி மற்றும் 3% மாநில சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி

75. Under the Goods and Services Act 2017, the proper officer shall grant registration after due verification and issue a certificate of registration in which Form  
சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரிச்சட்டம் 2017 கீழ் பதிவுச்சான்று வழங்கும் படிவம்

(A) GST REG – 05

✓ (B) GST REG – 06

(C) GST REG – 07

(D) GST REG – 08

76. Which officer has the power to grant permission for payment of tax through Instalment

தவணைமுறையில் வரிசெலுத்த அனுமதி வழங்கும் அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர்

✓ (A) Commissioner  
ஆணையர்

(B) Assistant Commissioner  
உதவி ஆணையர்

(C) Deputy Commissioner  
துணை ஆணையர்

(D) Joint Commissioner  
இணை ஆணையர்



77. As per Sec. 86 of Goods and Services Act 2017, Agent And principal are liable to pay tax \_\_\_\_\_.

சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரிச்சட்டம் 2017 பிரிவு 86-ன் படி முகவர் மற்றும் முதல்வரின் வரிச்செலுத்த வேண்டிய பொறுப்பானது.

(A) Jointly  
கூட்டாக

(B) Separately  
தனியாக

(C) Both Jointly and Separately  
கூட்டாக மற்றும் தனியாக

(D) Jointly or Separately  
கூட்டாக அல்லது தனியாக

78. Input Service Distributors shall file the returns In Form \_\_\_\_\_.

உள்ளீடு சேவை விநியோகிப்பவர் (ISD) தாக்கல் செய்ய வேண்டிய நமூனா படிவம்

(A) GSTR – 5

(B) GSTR – 6

(C) GSTR – 7

(D) GSTR – 8

79. TDS Deductor shall file the returns within \_\_\_\_\_ days after the end of such month

ஆதாரத்தில் வரிபிடித்தல் (TDS) செய்பவர் வரிபிடித்த மாதத்திலிருந்து \_\_\_\_\_ நாட்களுக்குள் நமூனா தாக்கல் செய்ய வேண்டும்.

(A) 10

(B) 15

(C) 20

(D) 30

80. As per Sec 90 of Goods and Services Act 2017, Partners of the partnership firm are liable to pay tax \_\_\_\_\_.

சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரிச்சட்டம் 2017, பிரிவு 90 -ன் படி கூட்டாண்மை நிறுவனத்தின் கூட்டாளிகளின் வரிச்செலுத்தும் பொறுப்பு

(A) Jointly  
கூட்டாக

(B) Separately  
தனியாக

(C) Both Jointly and Separately  
கூட்டாக மற்றும் தனியாக

(D) Jointly or Separately  
கூட்டாக அல்லது தனியாக



098/DM/23

Register  
Number

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST IN COMMERCIAL TAXES ACTS — PART – I

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over



**Answer any FOUR out of six.**

ஆறு வினாக்களிலிருந்து எவையேனும் நான்கிற்கு விடைளிக்கவும்.

**(4 × 5 = 20)**

1. Define 'Advance Ruling'.

'முன்னதாக தீர்மானித்தல்' வரையறு.

2. What are actionable Claims?

வழக்கு தொடர்வதற்குரிய கோரிக்கை என்றால் என்ன?

3. What is the time period within which invoice has to be issued in a case involving continuous supply of services?

தொடர்ச்சியான சேவைகள் வழங்கும்போது விலைப்பட்டியல் வழங்குவதற்கான கால அளவு என்ன?

4. Who are persons liable for compulsory registration under GST Act?

சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரிச்சட்டத்தின் படி எந்த ஒரு நபர் கட்டாய பதிவுச் சான்று பெறவேண்டும்?

5. Explain input tax credit and time limit for taking ITC under TNGST Act.

தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டத்தின் கீழ் உள்ளீட்டு வரி வரவு மற்றும் உள்ளீட்டு வரி வரவு எடுத்துக்கொள்வதற்கான கால அளவு ஆகியவற்றை விவரிக்க.

6. What is Blocked Credit under TNGST Act?

தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டத்தின் கீழ் முடக்கிய வரவு என்றால் என்ன?